

**Data publikacji: 18-06-2009**



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 17 czerwca 2009 r.

**Druk nr 572 Z**

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI**  
**PAŃSTWOWEJ**  
oraz  
**KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisje, na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2009 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 17 czerwca 2009 r. nad ustawą

**o zmianie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych,**

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 3, 4, 5 i 6.**

Przewodniczący Komisji  
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej  
(-) Mariusz Witczak

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
(-) Jerzy Chróścikowski

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o zmianie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych

1) w art. 1:

Poprawka sen.  
L. Cichosza

a) w pkt 2 w lit. a, ust. 7 otrzymuje brzmienie:

"7. Należność za wyłączenie z produkcji 1 ha gruntów rolnych wymienionych w art. 2 ust. 1 pkt 1, 3 i 5 wynosi:

Grunty orne i sady, pod budynkami i urządzeniami wchodzącymi w skład gospodarstw rolnych oraz pod zadrzewieniami i zakrzewieniami śródpolnymi, w tym pod pasami przeciwwietrznymi i urządzeniami przeciwerozyjnymi		Łąki i pastwiska trwałe, pod budynkami i urządzeniami wchodzącymi w skład gospodarstw rolnych oraz pod zadrzewieniami i zakrzewieniami śródpolnymi, w tym pod pasami przeciwwietrznymi i urządzeniami przeciwerozyjnymi	
klasa	należność (w zł)	klasa	należność (w zł)
wytworzone z gleb pochodzenia mineralnego i organicznego			
I	218 588	Ł i Ps I	218 588
II	189 443	Ł i Ps II	180 699
IIIa	160 298	Ł i Ps III	145 725
IIIb	131 153		
wytworzone z gleb pochodzenia organicznego			
IVa	102 008	Ł i Ps IV	87 435
IVb	72 863	Ł V	72 863
V	58 290	Ps V	58 290
VI	43 718	Ł i Ps VI	43 718

",

- b) w pkt 2 w lit. c, w ust. 10 wyrazy "233 160 zł" zastępuje się wyrazami "116 580 zł",
- c) w pkt 3, w ust 2:
- wyrazy "291,45 zł" zastępuje się wyrazami "145,72 zł",
  - wyrazy "233,16 zł" zastępuje się wyrazami "116,58 zł",
  - wyrazy "174,87 zł" zastępuje się wyrazami "87,43 zł.";
- 2) w art. 1 w pkt 2 w lit. e, w ust. 17 wyrazy "może umorzyć całość lub część należności i opłat rocznych" zastępuje się wyrazami "umarza należności i opłaty roczne" oraz skreśla się wyrazy "i nie ma możliwości zrealizowania inwestycji na gruncie nieobjętym ochroną";
- 3) w art. 1 w pkt 2 w lit. e, w ust. 17 po wyrazach "w przypadku inwestycji" dodaje się wyrazy "zmierającej do osiągnięcia celów";
- 4) w art. 1 w pkt 2 w lit. e, w ust. 17 skreśla się wyrazy "o charakterze użyteczności publicznej";
- 5) w art. 1 w pkt 2 w lit. e, w ust. 17 skreśla się wyrazy "inwestycja ta służy zaspokojeniu potrzeb lokalnej społeczności a";
- 6) w art. 2 w ust. 1 wyrazy "niniejszej ustawy" zastępuje się wyrazem "dotychczasowe".
- Poprawka sen.  
J. Chróścikowskiego
- Poprawka  
KSTAP,  
KRRW  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
KSTAP,  
KRRW  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
KSTAP,  
KRRW  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
KRRW  
poparta przez  
połączone komisje